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A lillafüredi pisztrángtelepnél embert és halat is elvitt a víz

Víz, víz -  mindenhonnan víz
Fekszik a gabona, rohad a gyümölcs -  Borsodban ism ét áradnak a patakok

Folytatás az 1. oldalról
Harmadfokú készültséget 

kellett elrendelni a Sajó men
tén, és vasárnaptól elsőfokú 
készültség van érvényben a 
Bodrog teljes magyarországi 
szakaszán is. Vízátfolyások mi
att hétfőn kilepc, alacsonyab
ban fekvő területen át vezető 
utat kellett lezárni Borsodban.

Az áradó folyók miatt teg
nap délelőtt kilenc embert kel
lett kiköltöztetni Tiszalucról 
és Hernádcécéről az elöntéssel 
fenyegetett házaikból - tudtuk 
meg Rétközi Ferenc ezredestől, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Me
gyei Katasztrófavédelmi Igaz
gatóság vezetőjétől. Hétfőn a 
patakok okozta áradások elleni 
védekezésben részt vevő erő
ket ezért a Hernád menti tele
pülésekre csoportosították át,

Negyvenmilliárd forintos beru
házásra lenne szükség ahhoz, 
hogy Jász-Nagykun-Szolnok 
megye érintett településein 
meg lehessen oldani a belvíz
elvezetési problémákat. Ekkora 
összeget a megyei önkormány
zat nem tud előteremteni, ezért 
állami, illetve uniós segítséget 
kérnek a helyzet megnyugtató 
rendezéséhez - jelentette be

készenlétbe helyezték a véde
kezéshez és a mentéshez szük
séges eszközöket, és felkészül
tek az esetleges további kitele
pítésekre is. Több településen 
lezárták a gátakhoz vezető út
szakaszokat. A Hernádon levo
nuló árhullám elsősorban azo
kat a mélyebben fekvő telepü
léseket veszélyezteti, amelyek 
védelmére eddig nem épült 
körtöltés. A házakat várhatóan 
homokzsákokkal kell megvé
deni Felsődobszán, Nagy- 
kinizsen, Hernádkércsen, 
Szentistvánbaksán és Bocs egy 
részén is.

Máshol is támad a víz, ezért 
másodfokúra emelték az árvíz- 
védelmi készültséget vasárnap 
a Nagy-Duna felső szakaszán 
Vének és Rajka között. 
Nagybajcsnál a folyó tetőzése

tegnap egy sajtótájékoztatón 
Tokainé Demecs Katalin, a me
gyei önkormányzat alelnöke. 
Egy felmérés szerint Jász- 
Nagykun-Szolnok megye het
vennyolc terepüléséből csak 
nyolcat nem érint a belvízprob
léma, hetven helyszínen azon
ban ki kellene építeni vagy fel 
kellene újítani a csapadékelve
zető rendszereket. Szolnok me-

ma 590-610 centiméteren vár
ható.

A fővárosban tegnap lezár
ták a budai alsó rakpartot a 
Mozaik utca és a Margit híd 
között.

A Tiszán is árhullám vonul 
le. A folyó áradása miatt vasár
nap ismét lezárták a szegedi al
só rakpartot. A Sebes-Körös al
só szakaszán és a Berettyón má
sodfokúra növelték az árvízvé
delmi készültséget. Árad a 
Kraszna is. Harmadfokú belvíz- 
védelmi készültséget rendeltek 
el tegnap a Kis-Balatonnál, ahol 
mintegy 300 hektárnyi mező- 
gazdasági terület került víz alá. 
A Pest megyei Inárcson a belvíz 
miatt egy lakóház egyik oldala 
bedőlt, az itt élő háromgyerme
kes család elhelyezésében az 
önkormányzat segít.

gyében az idei belvíz több ezer 
házban okozott károkat, s a me
zőgazdaság is tetemes bevétel- 
kieséssel számolhat az elönté
sek miatt. A térségben még ma 
is százhárom kitelepített lakik 
ideiglenes otthonban, s hu
szonhat házba már nem is köl
tözhetnek vissza az ott lakók, 
mert az ingatlan életveszélyes
sé vált. (Szolnoki tudósítónktól)

Eltűnt egy kisfiú

Egy hétéves kisfiút elsodort a meg
áradt Harica-patak vasárnap 
Sajólászlófalván. A gyerek társaival 
együtt a kiöntött patakot nézte, és a 
töltésre térdelve előrehajolt, talán 
hogy megnézze, milyen erős a 
sodrás, és ekkor a sáros talaj 
megcsúszott alatta. Meglehet az is, 
hogy esetleg az alámosott part egy 
része leszakadt vele. A fákat, bokro
kat sodró víz egy pillanat alatt elra
gadta a fiút. A gyermeket helyi lako
sok, tűzoltók és speciális mentők 
több órán át keresték, de lapzártán
kig nem találták.

Egy hatszáz méteres medersza
kasz átvizsgálása után fel kellett 
függeszteni a kutatást, mert az 
erős sodrás a víz alatt megbúvó 
gyökerek közé sodorta az egyik bú
várt, aki csak a palackból kibújva, 
társai segítségével tudott kiszaba
dulni - mondta el Lehóczki László, 
a miskolci Spider Mentőcsoport 
vezetője.

A máskor mindössze húsz centi- 
méteres patak vize vasárnap két 
métert emelkedett, ezért kutyával 
és műszerrel is lehetetlen volt 
a keresést folytatni, a búvárok pe
dig az erős sodrásban életveszély
ben dolgoztak volna, a kutatást 
ezért a vízszint csökkenéséig fel 
kellett függeszteni.
(Miskolci tudósitónktól)

Szolnok megye uniós segítségre vár

Az eső leginkább a gyomnak jön jól Fotó: Kovalovszky Dániel

Tanulják
a monszunkertészkedést

Czauner Péter

A gyümölcstermés egy része 
az időjárás miatt elrohad a fá
kon, bokrokon. Bajban vannak 
a Szőlőtermelők is, mert a szűk 
esőszüneteket kell kihasznál
niuk, hogy permetezhessenek. 
A gabona termésbecslését is 
bizonyára lefelé kell-módosí
tani, mert sok táblában meg
dőltek a kalászosok, s az eső
ben mindent felver a gaz. A 
hűvös és csapadékos tavasz 
egyedül a növényvédőszer- 
forgalmazóknak kedvez, mert 
mindenhol extra permetezést 
kell beiktatni a gyomok és a 
gombabetegségek elleni véde
kezéskor.

Az árvíz és a belvíz okozta 
károk összesen mintegy 400 
ezer hektárnyi területet érin
tettek. A felmérések szerint az 
előző árvízi hullám idején 230 
ezer hektárnyi területet borí
tott bel-, illetve árvíz, több

mint 200 ezer hektáron pedig 
olyannyira átnedvesedett a ta
laj, hogy a gépekkel csak nagy 
késéssel lehetett rámenni, már 
ha egyáltalán el tudták végez
ni a munkákat. A közelmúlt 
szokatlan lehűlése sem hasz
nált, a heves és kiadós záporok 
meg eláztatták a kalászosokat. 
A kapásnövényeknek viszont 
jól jött az eső, ám azok hiá
nyolják a meleget. Nem így a 
gyomok és a károsító gombák.

Az időjárás a legtöbb kárt a 
kertészeknek okozta. Sokan 
most tanulják a monszunker
tészkedést. Az már bizonyos, 
hogy a nyári ^gyümölcsök kés
nek, s a gazdáknak legfeljebb 
óráik vannak, hogy az esőszü
netekben permetezni tudja
nak. A május közepén kiülte
tett palánták el sem hagyták a 
földet. A legkorábbi érésű sza
badföldi gyümölcsök, a sza
móca, az egres, a ribiszke nem 
fejlődnek, gyakran megrot
hadnak.

A lakásmaffia már 
a kórházakban is támad

Agyagási Edit

A lakásmaffiák felszámolására 
szakosodott Kaptár csoport 
bűnmegelőzési kampányt indít 
az ingatlancsalók megfékezésé
re. Balogh Róbert százados, az 
öt éve működő szervezet meg
bízott alosztályvezetője azt nyi
latkozta lapunknak: jelenleg is 
körülbelül annyi panasz érkezik 
be, mint az elmúlt években. Az 
elkövetési módszerek viszont 
megváltoztak. A csalók újabban 
a kórházakban csapnak le, a be
teg, magatehetetlen embereket 
próbálják kisemmizni ottho
nukból. Főként azokat forgatják 
ki a vagyonukból, akik már any- 
nyira gyengék, hogy azt sem 
tudják, mi történik velük, nem 
tudják, mit írnak alá. Csak ak
kor döbbennek rá a történtekre, 
amikor erőre kapva gyógyultan 
hazaindulnak.

A szakember szerint a bűnö
zők alkalmazzák a régi bevált 
trükköket is: alkoholtól beszá- 
míthatatlanná vált emberekkel 
kötnek adásvételi szerződést, 
és az értelmi fogyatékosokat 
sem kímélik. A százados szerint 
sokakat rászednek a kölcsönbe 
bújtatott adásvétellel.

Török Szabó Erzsébet, a la

kásmaffiák áldozatait tömörítő 
Sors-Társak Egyesületének el
nöke megerősítette: gyakran 
keresik fel az irodát azzal a pa
nasszal, hogy magatehetetlen 
beteg embereket semmiztek ki 
lakásukból. -  Tapasztalataink 
szerint az ilyen típusú bűncse
lekmények is általában egy har
madik fél közreműködésével 
bonyolódnak le. Többen mesél
ték, hogy kórházi alkalmazottak 
segítették a csalókat munkájuk
ban. Egyesek valósággal hírvi
vőként szolgálják az üzérkedő
ket: naprakészen informálják 
őket, ki hol fekszik, mennyire 
súlyos az állapota, mikor lehet 
menni a szerződéssel. Mások 
elterelik a szobatársak és a sze
mélyzet figyelmét.

Török szerint a fő gond az, 
hogy -  az esetek többségében - 
ügyvédek is (sőt közjegyzők) 
segítik a csalókat. -  Egy üzlet, 
egy adásvétel akkor legitim, ha 
azt -  a felek előtt és a szerző
déssel kapcsolatos megfelelő 
tájékoztatás után - ügyvéd vagy 
közjegyző ellenjegyezte. Ha ezt 
az alapkövetelményt betarta
nák, nehezen működnének bi
zonyos bűnözői körök. Az 
egyesülethez folyamatosan ér
keznek a felháborító esetek. A 
lakásmaffia tehát működik.

Rókával vitatkoznak
Az MTA-val kapcsolatban sú
lyos tévedéseket és hamis állí
tásokat tartalmaz a Népszabad
ság május 24-i számában Káka 
János ügyvezető gazdasági mi
niszterrel megjelent interjú, 
ami mellett nem mehetünk el 
szótlanul -  olvasható 26 kutató, 
(köztük Freund Tamás, 
Reviczky László, Pálinkás József 
és Tétényi Pál) Kókához írt 
nyílt levelében. Az aláírók sze
rint pontatlan állítás, hogy a 
természettudományi kutatóin
tézetek 3214 kutatója 2004-ben 
3042 publikációt jelentetett 
meg, az intézetekben 2004-ben 
ugyanis 1708 kutató dolgozott. 
2005-ben egy kivétellel mind
egyikük művelt valamilyen, az 
EU által támogatott kutatási té
mát. Az akadémiai kutatóinté
zetekben túlsúlyban van a cél
zott alapkutatás, de nem kevés 
a fejlesztő kutatás sem. Téves,

és szűk látókörről tanúskodik 
az olyan vélemény, amely az 
akadémiai kutatóintézetek gaz
dasági hasznát csak a szabadal
mi bejelentések számán méri. A 
műszaki és természettudomá
nyi intézetek vállalkozói bevé
tele a költségvetési támogatás 
közel 15 százalékát tette ki. Le
hetetlen lenne korszerűen kép
zett szakemberek kibocsátása 
az egyetemekről, ha nem foly
nának nemzetközi együttműkö
désben korszerű kutatások.

Az aláírók szerint az Akadé
mia működésében jelentősek a 
változások. Az intézetekben és 
a kutatócsoportokban dolgozók 
létszáma 1987 és 2006 között 40 
százalékkal csökkent, és csök
kent az intézetek száma is. Az 
előítéletekből kiinduló, téves 
megállapításokon alapuló tá
madások azonban nem segítik a 
reformokat - állítják. (Ö. Z.)
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A LÁNCHÍ D F A K T O R I N G  
P R O G R A M  FELHÍ VÁSA

A mikro- és kisvállalkozások részére 
állami kamattámogatást biztosító 

Lánchíd Faktoring Programban 
faktoring szolgáltatást nyújtó közreműködő szervezet 
csatlakozása érdekében a Gazdasági és Közlekedési 

Minisztérium
(1055 Budapest, Honvéd utca 13-15.) 

ezúton csatlakozásra hívja fel a magyarországi székhellyel 
rendelkező hitelintézeteket, pénzügyi vállalkozásokat 

és pénzügyi szolgáltatást végző, pénzügyi intézménynek 
nem minősülő gazdasági társaságokat, szövetkezeteket 

vagy egyéni vállalkozásokat.

A Lánchíd Faktoring Program és a jelentkezés részletes feltételeit 
a Programcsomag tartalmazza, amelyet a Gazdasági és Közlekedé
si Minisztérium (GKM) elektronikus úton megküld azoknak a pénz
ügyi intézményeknek és pénzügyi szolgáltatást végző egyéb vállal
kozásoknak, amelyek nyilatkozatot tesznek, és ezt, valamint a nyilat
kozatot aláírók aláírási címpéldányát (egyéni vállalkozók esetén az 
egyéni vállalkozó igazolvány hiteles másolatát) a 269-3479 fax
számra elküldik. A nyilatkozat szövege megtalálható a GKM honlap
ján (www.gkm.gov.hu).

A programfelhívásra pénzügyi intézmények egyedül vagy konzorci
umban, nem pénzügyi intézmények csak olyan konzorcium tagja
ként jelentkezhetnek, amelyek vezetője pénzügyi intézmény.

A felhívás megtalálható a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium 
honlapján, és egy alkalommal meghirdetésre kerül a Népszabad
ság, valamint a Világgazdaság című országos napilapokban.
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